
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano Macra.  Responsabile Procedimento: Piera Alda 
MATTALIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI SAN DAMIANO MACRA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 
 
OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE EVENTO " MUSICA IN CAMMINO 2024". 

PROVVEDIMENTI           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di giugno alle ore diciannove e 
minuti zero nella solita sala delle riunioni consiliari , previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla vigente legge sulle Autonomie Locali, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

GIANTI Giorgio SINDACO Sì 

RIORDA Alessio VICESINDACO - ASSESSORE Sì 

BERSIA Onorina ASSESSORE Giust. 

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Sonia Zeroli il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIANTI Giorgio assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano Macra.  Responsabile Procedimento: Piera Alda 
MATTALIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Sindaco fa presente che è intenzione dell’amministrazione comunale organizzare una 
manifestazione che promuova la cultura musicale e al contempo rinverdisca le tradizioni locali con 
le quali è possibile affermare l’identità e la tradizione del territorio occitano valorizzando le 
tradizioni e la cultura popolare;  
 
Considerato il successo delle edizioni precedenti;  
 
Dato atto che l’amministrazione non dispone né di persone né di mezzi per la sua organizzazione 
ha richiesto la collaborazione dell’associazione culturale Escarton con sede in Macra CF 
96063030041 che, accogliendo la proposta, ha elaborato un calendario di eventi musicali itineranti 
e gratuiti. L’evento sarà denominato “Musica in Cammino”  Estate 2024”;  
 
Dato atto che il piano per la sicurezza  e le comunicazioni al SUAP e alla Questura competono agli 
organizzatori che si impegnano a munirsi delle necessarie autorizzazioni (laddove prescritte) e che 
le inoltreranno al Comune;  
 
Precisato che la rassegna musicale di cui trattasi sarà anche l’unico evento organizzato 
dall’associazione culturale Escarton, su richiesta del comune di San Damiano Macra nel corso 
dell’estate 2024;  
 
Si precisa inoltre che gli spettacoli saranno fruibili gratuitamente per la popolazione e che non è 
prevista un‘attività di ristorazione collegata agli spettacoli 
 
Dato atto che l ’intervento a carico dell’amministrazione comunale per la realizzazione de concerti 
verrà devoluto all’associazione culturale pro quota in via preventiva e pro quota a conclusione delle 
attività, successivamente alla presentazione da parte dell’Associazione del consuntivo e della 
relazione sull’attività svolta;  
 
RITENUTO, pertanto, che l’iniziativa è da ritenersi meritevole;  
 
DATO atto che è intenzione dell’amministrazione comunale concedere altresì il patrocinio alla 
manifestazione con utilizzo del logo comunale;  
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, nonché del Segretario Comunale sotto il profilo di legittimità;  
 
Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  
2. Di avvalersi della collaborazione dell’ associazione culturale Escarton con sede in Macra CF 

96063030041 per la realizzazione di eventi musicali itineranti. L’evento sarà denominato 
“Musica in Cammino – Estate 2024”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano Macra.  Responsabile Procedimento: Piera Alda 
MATTALIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per l’adozione del relativo impegno 
di spesa;  

4. di concedere il patrocinio con utilizzo del logo comunale alla manifestazione in premessa 
indicata;  
 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4) del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano Macra.  Responsabile Procedimento: Piera Alda 
MATTALIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GIANTI Giorgio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Sonia Zeroli 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 

20/07/2024 per 15 giorni consecutivi ai sensi sell’art. 124 D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 

 

San Damiano Macra, lì 20/07/2024 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to:  

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

[]          E’ divenuta esecutiva in data       per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione 

(art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

 

San Damiano Macra, lì 20/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Sonia Zeroli  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Sonia Zeroli 

 


